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Beslutsförslag Psykiatrin Halland 
Förvaltningsledning och stab 
 Datum 

 
Diarienummer 
DN PS 

Driftnämnden Psykiatri 
 
 
Svar på initiativärende om att utöka öppettider inom 
BUP och BUPH 

Förslag till beslut 

Driftnämnd Psykiatri beslutar att 
• Uppdra åt förvaltningen att utreda förutsättningar för att lokalt anpassa öppettider 

och schemaläggning utifrån verksamhetens behov, medarbetares och 
patienter/anhörigas önskemål 

• Återredovisa ärendet till nämnden under våren 2025  

Bakgrund 

Helén Ung Le, (S) Per-Yngve Bengtsson (S) och Emelie Lindqvist (S), har inkommit med 
ett initiativärende till Driftnämnd Psykiatri med yrkande att; Barn- och ungdomspsykiatrin 
(BUP) och Barn och ungas psykiska hälsa (BUPH) ska utöka sina öppettider för att förbättra 
tillgängligheten för barn och unga. 

Övervägande 

I dag har BUP och BUPH generellt öppet mellan 08:00-17:00 vardagar. Värt att betona i 
sammanhanget är att BUP är specialistvård och att vi i dagsläget får mycket få klagomål 
eller synpunkter på just öppettider inom BUP. Öppettiderna är idag i linje med övrig 
specialiserad öppenvård i Halland. 

Under förutsättning att vi inte tillför mer resurser ser vi inte att en generell utökning av 
öppettiderna med någon/några timmar är möjligt. Det skulle i så fall behöva ske genom en 
utglesning av befintliga resurser vilket kan innebära negativa konsekvenser för teamarbetet 
på mottagningarna så väl som upprätthållandet av patientsäkerhet och vårdkvalitet (till 
exempel gällande möjlighet att omhänderta akuta patienter). En generell utökning skulle 
innebära en ganska stor förändring som blir svår att motivera för medarbetarna om vinsten 
inte är betydande. 
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Ytterligare ett alternativ är att utöka öppettider genom tillfälliga och riktade 
kvälls/helgmottagningar för att öka tillgänglighet. Detta kräver i så fall också extra resurser 
i form av antingen bemanningspersonal eller övertidsersättning. 

Däremot ser vi större möjligheter i att lokalt se över öppettider och schemaläggning utifrån 
verksamhetens lokala behov, medarbetares och patienter/anhörigas önskemål. Bland annat 
på grund av trångboddhet, en vilja att utöka gruppverksamhet, att minska uteblivna besök 
och att säkerställa att vi alltid har fyllda tidböcker. Detta behöver vi utreda ytterligare, 
tillsammans med medarbetarna för att hitta genomförbara, meningsfulla och ekonomiskt 
hållbara lösningar. 

 

 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser 
 

Psykiatrin Halland 

Goran Delic  
Förvaltningschef  

 
 
Styrelsens/nämndens beslut delges 
Delges ej. 
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